
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.532 	 Quarta-feira, 06 DE SETEMBRO DE 2023

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1 MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 08.528.076/0001-04 13 R$ 2.398,00 (dois mil e trezentos e noventa 

e oito reais)

2 JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 10.190.265/0001-53 4 R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

3 R3S TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 14.491.768/0001-10 8 R$ 325,10 (trezentos e vinte e cinco reais e 

dez centavos)

4
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFOR-

MATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 29.391.476/0001-82

3 R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

5
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E 

SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.689.972/0001-50

7 R$ 79,70 (setenta e nove reais e setenta 
centavos)

6 MAX QUALITY COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.810.782/0001-74 5 e 6 R$ 227,26 (duzentos e vinte e sete reais e 

vinte e seis centavos)

7 L N CASTAGNARO LTDA
CNPJ: 45.687.323/0001-33 1 R$ 22.850,00 (vinte e dois mil e oitocentos e 

cinquenta reais)

III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
V – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que interes-
sarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Polícia 
Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 05 de setembro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 983117
PAE nº 2023/262199 – Pregão Eletrônico nº 025/2023 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº 
2023/262199), bem como as disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 
025/2023 – PCEPA, que tem como objeto Aquisição de Materiais Eletrôni-
cos, Notebook’s com configuração para fins de extração de dados e perícias 
de áudio, vídeo e imagem. Esses equipamentos são para auxiliar nas pe-
rícias externas, buscas e apreensões da equipe de Fonética e Extração de 
Dados (que utiliza equipamentos e softwares de alta complexidade), desta 
Polícia Científica do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial, o referido objeto do 
Pregão Eletrônico, por “Menor Preço por item”, no qual foi consagrada a 
seguinte vencedora:

EMPRESA/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL
FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

(CNPJ: 38.504.819/0001-69) 01
R$ 37.995,00 (trinta e sete mil novecentos e noventa 

e cinco reais)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 05 de setembro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 983127

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2023/262199 – Pregão Eletrônico nº 025/2023 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 19/05/2022 
– GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, 
da Lei Federal nº 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento 
das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 025/2023 – PCEPA, 
que tem como objeto a Aquisição de Materiais Eletrônicos, Notebook’s com 
configuração para fins de extração de dados e perícias de áudio, vídeo e 
imagem. Esses equipamentos são para auxiliar nas perícias externas, bus-
cas e apreensões da equipe de Fonética e Extração de Dados (que utiliza 
equipamentos e softwares de alta complexidade), desta Polícia Científica 
do Pará, RESOLVE:
I - ADJUDICAR o item deste certame para a seguinte empresa:

EMPRESA/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
(CNPJ: 38.504.819/0001-69) 01 R$ 37.995,00 (trinta e sete mil novecentos e noventa e 

cinco reais)

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo: 983123
PAE nº 2023/94538 / Pregão Eletrônico nº 022/2023 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 19/05/2022 – 
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da Lei 
10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências legais 
relativas ao Pregão Eletrônico nº 022/2023 – PCEPA, que tem como objeto a 
Aquisição de materiais eletrônicos, de informática e audiovisual, para atender 
as necessidades da Polícia Científica do Pará – PCEPA, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para as seguintes empresas:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1 MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 08.528.076/0001-04 13 R$ 2.398,00 (dois mil e trezentos e noventa 

e oito reais)

2 JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 10.190.265/0001-53 4 R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

3 R3S TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 14.491.768/0001-10 8 R$ 325,10 (trezentos e vinte e cinco reais e 

dez centavos)

4
HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE 

INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 29.391.476/0001-82

3 R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

5
HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA 

E SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.689.972/0001-50

7 R$ 79,70 (setenta e nove reais e setenta 
centavos)

6 MAX QUALITY COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.810.782/0001-74 5 e 6 R$ 227,26 (duzentos e vinte e sete reais e 

vinte e seis centavos)

7 L N CASTAGNARO LTDA
CNPJ: 45.687.323/0001-33 1 R$ 22.850,00 (vinte e dois mil e oitocentos e 

cinquenta reais)

MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo: 983107

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1715/ 2023 
ANA MARIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: 57190563/1
CARGO: Agente Administrativo
OZIEL PINHEIRO ALVES 
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 26/07/2023 a 27/07/2023
OBJETIVO: Levar material biologico .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
PORTARIA N°. 1712/ 2023 
ANTÔNIO JOSÉ MOREIRA BRITO
MATRÍCULA: 57194636/1
CARGO: Motorista
DIANA PATRICIA SANTOS DE SOUZA BRAGA 
MATRÍCULA: 5958375
CARGO: Perito Criminal
DOUGLAS GLESIAS CALADO DE BRITO 
MATRÍCULA: 57205015/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
GABRIELLE VIRGINIA FERREIRA CARDOSO 
MATRÍCULA: 5958368
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 12/07/2023 a 16/07/2023
OBJETIVO: Realizar perícia demandadas.
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
PORTARIA N°. 1710/ 2023 
MARCIA HELENA OLIVEIRA RODRIGUES 
MATRÍCULA: 57188650/1
CARGO: Técnico em Enfermagem
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 25/07/2023
OBJETIVO: Fazer entrega de materiais .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
PORTARIA N°. 1694/ 2023 
ANDREYSSA SAYURI WATANABE DAMOUS 
MATRÍCULA: 5958414/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 17/07/2023 a 18/07/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

Protocolo: 983416
PORTARIA N°. 1682/ 2023
BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS 
MATRÍCULA: 57226320/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 14 1/2 (Quatorze) PERÍODO: 01/08/2023 a 15/08/2023
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR
PORTARIA N°. 1558/ 2023 
ELVIS DE OLIVEIRA LEITE 
MATRÍCULA: 54188039/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 08 1/2 (Oito e meia) PERÍODO: 01/08/2023 a 09/08/2023
OBJETIVO: Realizar perícias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


